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Suså gildet

Sommeren er ved at være slut, og vi 
skal nu til at vænne os til lidt lavere 
temperaturer, tidligere mørkt om af-
tenen og tilsvarende senere lyst om 
morgenen. Og inden vi får set os om, 
skal vi også stille uret frem – eller - 
hvordan er det nu?  – huskeregel: ”Stil 
havemøblerne tilbage sammen med 
uret” (nå! - det var et sidespring). Alt 
sammen forandringer som vores krop 
registrer, uden at vi nødvendigvis er 
bevidste om det. Alt lige bortset fra 
det med uret!

Anderledes stiller det sig med vores 
gildeliv. Her skulle vi meget gerne 
være bevidste om den store foran-
dring vores alle sammens Gilde: Suså 
gildet undergik i foråret. For nogle var 
det en stor mundfuld, mens andre må-
ske har taget det lidt mere i stiv arm. 
Men fællesnævneren er, at vi alle er i 
samme båd, og kan hjælpe hinanden 
med at få grupperne til at fungere.

Nyt Gildeår – og hva’ så?
Hvad kan vi så vente os? Det er et me-
get åbent spørgsmål, men vi har fået 
dannet nogle helt nye grupper, (godt 
nok i flere forsøg, men som bekendt er 
al begyndelse svær) og de kan forhå-
bentlig bidrage med nytænkning og 
kreativitet, så vi kan få rystet det lidt 
støvede image af gilderne.

Desværre har vi gildet også 
mistet en gildebror: nemlig 
Hanne Jensen, som gik bort 

i sommerens løb. Mine tanker går til 
Frank, i denne for ham svære tid.
 ………. Æret være Hannes minde.

Men først har vi årets allerførste gilde-
hal. Jeg er meget spændt på at se hvad 
den arrangerende gruppe har kreeret 
til denne aften. Spændende bliver det 
også at kunne byde velkommen til 2 
nye medlemmer i Gildet. Jeg glæder 
mig i hvert fald til at optage dem.

Der tales meget om faldende med-
lemstal. Ikke bare i Sct. Georgs gilder-
ne, men også i alle andre foreninger. 
Dem kan vi ikke gøre noget ved, men 
sammen kan vi gøre det sjovt, interes-
sant og spændende og ikke mindst 
givende at være Gildedbror i Suså Gil-
det. Det vil jeg bestræbe mig på, og 
med jeres hjælp er jeg sikker på at det 
vil lykkes.

Kurt J.

Suså gildet

gruppeinddeling - SUSÅ GILDE NÆSTVED
Opdateret pr. 15. aug. Dem der står med et Opstart, er dem der står for første 
indkaldelse og opstart af gruppen.
HUSK: Hvis grupperne skal bruge FARMEN, vil Tommy gerne vide det.

                                                                                                Mgh -  Kurt J., Kurt M, Tommy M

GRUPPE 1:
    1. Lykke Bak (Opstart)
    2. Knud Henriksen
    3. Kirsten Bronée
    4. Inger Christensen
    5. Palle Lorentzen
    6. Grethe Bjerg

GRUPPE 2:
    1. Anne-Lis Caspersen
    2. Nils Ole Kajhøj (Opstart)
    3. Kurt Muusmann
    4. Lise Köser
    5. Frank Jensen
    6. Helge Christensen
    7. Gunnar Mathiasen

Gruppe 3:
    1. Bodil Kjeldgaard (Opstart)
    2. Christian Kjeldgaard
    3. Kirsten Smith Hansen*
    4. Bente Møller
    5. John Møller
    6. Emmy Falch
    7. Lise*
    8. Susanne Nabe Nielsen

UDEN FOR GRUPPE:   1. Rikke Arnes  - 2. Kurt Hansen (TRIST)

GRUPPE 4:
    1. Ellen Larsen
    2. Ib Kyhn (Opstart)
    3. Bodil Nielsen
    4. Grethe Munk
    5. DOT
    6. Pia Møller-Jensen
    7. Jette Stauner

GRUPPE 5:
    1. Robert Fischer
    2. Anne-Lise Kofoed
    3. Esther Junggren
    4. Hans Köser
    5. Kurt Jacobsen (Opstart)
    6. Heidi Gleerup

GRUPPE 6:
    1. Tommy Møller (Opstart)
    2. Lars Hansen
    3. Bo Poulsen
    4. Kaja*
    5. Bent Schultz
    6. Anne Neel Dysted
    7. Niels Andersen
    8. John Nielsen

* Endnu ikke optaget
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Suså gildet
tvinger dem der ikke kan holde hastig-
heden på de 20 km/t til at nedsætte 
farten eller måske ødelægge bilen. Vi 
udfører arbejdet i samarbejde med vo-
res nabo Bertel, som har lovet at vedli-
geholde vejen, med sine maskiner når 
vi er færdige med bumpene. Så når I 
kommer til Gildehal, den 26. august, 
så vær opmærksom på bumpene – vi 
har afprøvet dem og de virker.

Bundfældningstanke 
Vi kæmper stadig med kommunen 
om at få erstatning for at de pålagde 
os en udgift på kr. 140.000,00 til nye 
bundfældningstanke, som de ikke 
havde lovhjemmel til. Vi tabte sagen i 
byretten og fik bøde for ikke at rette 
os efterkommunen. 2 af vores naboer 
appellerede til landsretten og vandt 
sagen – men selv om det skete fast-
holdt kommunen, med miljøstyrelsen 
og EU i ryggen at tankene skulle skif-
tes. Vores rådgiver, Steen Brabrand, 

som har hjulpet os rigtig meget med 
sagen, har været i EU og fået de papi-
rer, som kommunen henviser til og det 
viser sig, at de alene omhandler mini-
rensningsanlæg med udløb til naturen 
og ikke pilerensningsanlæg, som er et 
lukket system, der ikke udleder noget 
som helst, men optager det igennem 
pilene. Så nu er sagen overgivet til en 
advokat, der vil samle alle de lodseje-
re, der har fået pålæg, sager og udgif-
ter og stile dem til kommunen. Samti-
dig har landsretten løftet alle pålagte 
grundejeres sag til frifindelse i lands-
retten – dette kan tilsyneladende gø-
res administrativt.

Nu afventer vi sagens videre forløb, 
om kommunen vil erkende deres fejl, 
eller der skal en retssag til.

Så velkommen til et nyt gildeår – der 
er nok at kunne deltage i, hvis man 
har lyst.                                            

Tommy

Redaktion:

Suså Gildet Næstved og 
ansvarshavende redaktør
Palle Lorentzen, tlf. 2971 4649
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
kalbyrisvej99@gmail.com

Deadline til nr. 7, 2024
19. september

Forside
Startskud 2024.  
Se side 9.

Præstø
Ingrid Oxlund, tlf. 2282 4824
Rødegårdsvej 39, 4720 Præstø
ingrid@oxlund.org

råde med sheltere og hytte, som kan 
anbefales at afprøve.

Hyttelaug 
Hyttelaug og udlejer, har brugt tid på 
at efterse og sikre, at alting er i orden 
efter lejemål, så de nye lejere kan 
modtage et hus hvor tingene er ok.

Vi har også haft nyt brandsyn midt i 
ferien, hvor vi fik godkendt huset og 
kunne fortsætte med at bruge det, 
efter at have brugt kr. 130.000,00 på 
brandsikring. Der blev dog forlangt 
opsætning af 2 brandalarmer mere, 
ud over de 6 som vi har, lige som der 
lokbogen, skulle skrives hvornår bat-
terierne i alarmerne skulle skiftes, lige 
som samtlige kroge til at holde dø-
rene åbne skulle afmontere, da det er 
branddøre.

Vejbump
Det seneste projekt vi er gået i gang 
med, er at lægge vejbump ned, så vi 

Suså gildet

LIDT FORSKELLIGT - Fra kansleren

Det er ikke alle medlemmer der har 
holdt sommerferie fra gildearbejdet:

Naturlaug
Naturlauget, har været flittige og af-
holdt flere arbejdsdage, bl.a. med 
fældning af træer og beskæring af 
buske – et tiltrængt arbejde, hvor der 
godt kunne bruges et par hænder eller 
2 mere. Naturgruppen, har også ud-
skiftet flagstangen ved huset, så vi nu 
har en høj glasfiberstang, med flag der 
passer til længden af stangen. 

Kurt Jacobsen og forskellige hjælpere, 
har været flittige med græsslåning, så 
vores lejere altid kom til næsten ny-
slåede arealer – et stort arbejde, der 
tager ca. 4 timer for 2 m/k. Og så har 
den selvkørende plæneklipper været 
til eftersyn.

Sheltere og området omkring dem og 
BusserHytten er færdiggjort og shel-
terne er taget i brug – et dejligt om-
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Suså gildet
Sct. Georg” – og det er desværre ikke 
noget folk står i kø for at melde ind på. 
Nærmest alle andre arbejdsopgaver 
virker mere tiltalende på os alle, men 
endelig melder Knud sig på banen, da 
vi bliver enige om, at han kan berette 
lidt fra Hammer gruppes sommerlejr 
på Egemosecentret. Tak for det Knud, 
vi glæder os.

Nu var Gildemødet vist på plads og re-
sten af aftenen går med snak om løst 

Nyt fra grupperne
Sommer 2024 – tid til nye grupper i 
det ligeledes nye sammenlagte gilde 
i Næstved.

Undertegnede var blevet udpeget 
til at være ansvarlig for at sammen-
kalde medlemmer af gruppe 1, og 
gruppen var samtidig valgt til at være 
turhavende for det første gildemøde 
ultimo august, så det betød at jeg i lø-
bet af sommerferien skulle forsøge at 
få kontakt til de øvrige medlemmer, 
hvilket viste sig at være en bedrift i 
sig selv.

Først forsøgte jeg på mail til de øvrige 
hvori jeg desværre måtte meddele at 
min august er meget ophængt og at 
jeg rent faktisk kun havde en ledig af-
ten til et planlægningsmøde, Esther 
svarede hurtigt tilbage at hun gerne 
ville lægge lejlighed til møde på da-
gen, og ja så var alt jo godt.

Senere kommer der så endnu en kor-
rektion af gruppeopdeling hvor Esther 
tilsyneladende alligevel ikke skal være 
med i gruppe 1 – Men så springer In-
ger til og tilbyder værtskab for første 
møde. Jeg får, efter lidt komplikatio-
ner med forkert oplyst telefonnum-
mer, fat i de øvrige og nye medlem-
mer og heldigvis kan alle afse tid til at 
mødes hos Inger den 12. august.

Gruppe 1
Dagen oprinder og vejret denne augu-
staften er helt forrygende, så vi starter 
sammenkomsten på Ingers terrasse 
i dejligt solskin, med en forfriskning, 
som desværre også hvepsene var in-
teresseret i (bonusinfo: især Fanta 
exotic er interessant for hvepse). Des-
værre måtte vi undvære Kirsten Bro-
nee’ der var sygdomsramt, men som 
det sig hør og bør, startede vi med en 
kort præsentationsrunde da Grethe 
Bjerg er nyt bekendtskab for både 
Knud og jeg.

Aftenens hovedtema var jo planlæg-
ning af Gildemøde så vi fik relativt hur-
tigt fastsat menuen, aftalt mødetid, 
hvem der indkøber hvad osv.

Så kommer turen til af finde køkken-
hjælp, hvilket viste sig at være en del 
sværere: de første to damer (som er 
bekendt med Farmen) vi kontakter 
kan desværre ikke hjælpe denne aften 
og så er gode råd dyre, men både Gre-
the og jeg har kendskab til et andet 
muligt emne og hun siger heldigvis ja 
til at hjælpe -  så tag godt imod Grethe 
Ludvigsen i køkkenet den 26. august.

Solen var nu gået ned og vi rykkede 
indendørs hos Inger hvor der hurtigt 
blev disket op med kaffe og æblekage. 
Tilbage var nu at få afsat ”5 minutters 

Suså gildet
og fast: Kongehuset, OL, TV-program-
mer, skolegang mm.  Der er ingen tvivl 
om at gruppe 1 nok skal finde stof til 
vinterens gruppemøder.

Dato for næste møde blev ikke fastsat 
da vi alle har mange ting i kalenderen, 
men vi håber, i samråd med Kirsten 
Broneé, snarest at kunne finde en 
dato.

/Lykke

				  

foreningernes 

dag 2024

lørdag 7. september  
kl. 11.00-15.00

Hvis du har lyst til at repræsentere Suså Gildet i Næstved et 
par timer, kan du kontakte Inger på mail inoc@stofanet.dk 
eller tlf. 2968 1114.

NB.	 Vi mangler også friske gildebrødre til at sætte op  
	 fredag – og pakke sammen lørdag!

Vi mangler folk i Rådmandshaven 
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I skrivende stund, står solen højt på 
himlen og temperaturen har rundet 
de 23 grader – herligt, at det endeligt 
blev sommer.

Et nyt Gildeår står for døren og flere 
grupper er allerede gået i gang med 
arbejdet og har indkaldt til møder, 
hvor der bl.a. skal vælges gruppe
ledere. Det var lidt besværligt at få 
sammensat de nye grupper, bl.a. fordi 
vi gerne ville have grupperne blandet 
godt og samtidig høre hvilke ønsker 
gildemedlemmerne havde og da der 
kom flere henvendelser, efter vi havde 
udsendt de nye gruppers sammen-
sætning, måtte vi på den igen – håber 
vi har ramt nogenlunde plet?

Adresseliste
Vi har også udsendt flere adresselister 
og en arbejdsplan, hvor vi efterfølgen-
de har fået rettelser, men nu regner vi 
med, at vi har fået alle rettelser og der 
vil inden længe blive udsendt en ny 
arbejdsplan, med adresser, telefon-
numre og mailadresser og så håber vi, 
at vi har ramt plet.

Som tidligere skrevet, starter vi gilde-
året op med Startskud på Munkebak-
ken, lørdag den 17. august og vi afhol-

VELKOMMEN TIL ET NYT GILDEÅR!
der gildehal, med optagelse af 2 nye 
medlemmer, mandag den 26. august, 
hvor vi forventer stort fremmøde 
– husk at tilmelde jer til LYKKE, som 
står som igangsætter i gruppe 1.

Arbejdsplan
Arbejdsplanen, fortæller hvilke arran-
gementer, som gildeledelsen, Distrik-
tet og 5-kamps udvalget er ansvarlige 
for, lige som arbejdsplanen også hvilke 
grupper der er turhavende på diverse 
arrangementer. Hvordan de nye grup-
per vil arrangere sig med mødeaktivi-
tet, er ikke opført i arbejdsplanen, lige 
som spejderigruppens aktiviteter hel-
ler ikke er opført i planen.

Gildeledelsen byder velkommen til 
det nye gilde år og håber på stor til-
slutning til alle arrangementer.

Desværre mistede vi Hanne Jensen. 
Frank Jensen sin hustru og vi et ak-
tivt gildemedlem. Hanne havde været 
med i gildet i mange år sammen med 
Frank – æret være Hannes minde.

Tommy
startskud  

2024

Suså gildet Suså gildet

STARTSKUD på Munkebakken

gildehal
- med optagelse

Farmen
mandag 26. august kl. 19.00

Vi har optagelse, af 2 nye medlem-
mer – måske 3.

Gruppe 1 (De nye grupper), er tur-
havende.

Håber at se mange til gildehal, som 
start på gildeåret 2024 – 2025.

Gruppevis tilmelding til  
figenvej000@gmail.com  

senest torsdag den 22. august.

Med gildehilsen
Tommy, Kansler

Igen i år, lørdag den 17. august kl. 
10.00, havde Suså Gilde Næstved ar-
rangeret startskud på Munkebakken, 
med start på Axeltorvet, igennem 
byen med Avantgarden og de delta-
gende spejderkorps faner i spidsen, 
efterfulgt af spejdere og forældre.

Et sted mellem 150 og 200 deltagere, 
talte jeg på Munkebakken, hvor Bente 
fra Gildet bød velkommen og over-
drog herefter mikrofonen til spejder-
ledere fra DDS og KFUM, som styrede 
slagets gang, med underholdning 
fra de forskellige korps og musik og 
sangindslag til fællessang, med po-
pulære Shu-bi-dua tekster, lige som 
De Grønne Pigers tambourkorps også 
spillede.

Solen skinnede, deltagerne var posi-
tive, der duftede af bålrøg, så det blev 

igen en succes, som Startskududval-
get havde stablet på benene.

Mon ikke at der også bliver startskud 
i 2025?

Tommy



10 Find også NØGLEN på Facebook: ”Sct. Georgs Gilderne i Næstved” 11Find også NØGLEN på Facebook: ”Sct. Georgs Gilderne i Næstved”

Præstø

frilufts-
gildehal

onsdag 21. august  
kl. 18.30

 Vi har været nødt til at flytte fri-
luftsgildehallen til Linnets have. 

Ægtefæller er velkomne. 

Der bliver et let måltid mad, og 
kaffe og kage. Medbring selv sid-
deunderlag og tæpper.

Tilmelding/ framelding til Linnet 
senest mandag.

Medlemsbladet  
Sct. Georg

Hvis du hellere vil modtage Sct. Georgs Gildernes 
medlemsblad ”Sct. Georg” elektronisk end på papir, 

skal du henvende dig til til din Kansler eller 
 Landskontoret, tlf.: 5232 2733

1

Medlemsblad for Sct. Georgs Gilderne i Danmark 4/2019 – august 2019 – 86. årgang

• Sprogets mangfoldighed
• Bilag til LGT 2019
• Naturens dag 2019

SCLEROSE- 
ARRAGEMENT
onsdag 18. september 
kl. 19.00 i Kirkehuset.

Gildeledelsen inviterer til efter-
årets hyggeaften sammen med 
Scleroseforeningen.

I år er det vores egen Henning der 
fortæller om Mandø.

Henning er kommet på Mandø 
gennem hele livet, og kender øens 
historie ud og ind.

Ægtefæller og andre interesserede 
er hjertelig velkommen.

Tilmelding senest 11. september 
til Marjun.

Suså gildet

Godt det samme, for vores opgaver 
denne dag var store – og måske lidt 
for mange! Vi lagde forsigtigt ud med 
en lille valnøddesnaps, inden opgaver-
ne blev uddelegeret. 

Det meget store birketræ ved Bus-
serhytten var gået ud, og truede med 
at vælte, så det var lige en opgave for 
vore savfører Niels og vores nyeste 
medlem af lauget, Knud. Det var ikke 
uden betænkeligheder, for det var rig-
tigt stort, så Knud og Niels lagde ho-
vederne blød. Overvejede at trække 
det i den rigtige retning med bil, men 
det endte med at det blev fældet på 
almindelig måde. Heldigt nok væl-
tede det sådan at det ikke skadede de 
øvrige træer. Der er godt nok meget 
brænde i sådan et træ.

naturlauget

Buskadset og brændenælderne om-
kring Busserhytten og shelterpladsen 
fik også en omgang med buskrydder-
ne, så det ikke breder sig for meget.

Inden vi fik set os om, var dagen 
gået, men så havde vi alle fået lange 
arme. Trætte og svedige, men også 
stolte af vores indsats, sagde vi tak til 
hinanden og på gensyn.

Vi kan virkelig godt mærke, at vi har 
fået en ny mand i Knud, for hold da op, 
hvor vi når meget, når han er med.

Vi mødes igen lørdag d. 14. septem-
ber på Farmen.                               Kurt J. 

Fantastik at det lykkedes at samle hele naturlauget på én gang! 
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Fælles
Sct. Georgs Gilderne i Dragsholm, Gøngerne Lolland-Falsters og 

Vestsjællands distrikter   
  
  
  

Indbydelse til I-dag  
  

Lørdag den 9. november 2024 kl. 10.00 - 15.30 i Kirkehuset, Kirkepladsen 8A, 4690 Haslev  
   

Vi kan endnu en gang tilbyde 2 spændende foredrag med et godt måltid mad imellem. Prisen for I-dagen 
er i 2024 sat til 200,- pr. deltager for foredrag, mad og drikke.   
 
10:00 – Ankomst, betaling - kontant eller MobilePay - derefter kaffe/te med morgenbrød.  
  
10:30 – vil forfatter Anne Cathrine Riebnitzsky fortælle om sit forfatterskab og de mange spændende 
bøger, hun har skrevet.  

Anne-Cathrine Riebnitzsky: 
Anne-Cathrine Riebnitzsky har skrevet flere vidt forskellige romaner lige 
fra ”Vindens Port”, der foregår i Sydspanien i 1300-tallet i et muslimsk 
borgsamfund til Samragdsliberen, der handler om tro, venskab, 
tolerance og skønhed. Hun har fået Bogforums debutant pris i 2012 for 
bogen ”Den stjålne vej” og Boghandlernes Gyldne Laurbær i 2013 for 
bogen ”Forbandende Yngel”, hvor hovedpersonen er en kvindelig 
efterretningsofficer på vej hjem fra Afghanistan. Romanen ”Kvindernes 
krig” handler også om Afghanistan. Anne-Cathrine Riebnitzsky vil 
fortælle spændende og interessant om sit forfatterskab.  

 

12:15 – 13:00 - Vi spiser sammen, atter med hjemmelavet mad. Der indgår en øl eller vand i 
prisen.  

Kl. 13.15 vil journalist, rejseleder og tidligere tv-vært Rasmus Birkerod fortælle om sine oplever af 
konflikten mellem israelere og palæstinensere, og gøre os klogere på, hvorfor det ser ud, som det gør.  

Når venner både er israelere og palæstinensere. Aktuelt foredrag om situationen lige 
nu i Israel og i de palæstinensiske områder. Vi får mulighed for at forstå konflikten 
set fra et menneske, der har nære venner blandt både palæstinensere og israelere. 
Rasmus Birkerod har arbejdet professionelt med Israel/Palæstina som rejseleder og 
guide gennem 27 år. De seneste år intensivt med 8-10 rejser årligt, hvor fokus har 
været på at guide rejser med en journalistisk vinkel. 
Dette er også et personligt foredrag, hvor Rasmus Birkerod deler sine eksistentielle 
overvejelser. 

 
Der vil blive serveret kaffe/te og kage i en pause.  
 

15:30 – Farvel og tak for I-dag   
  
I-dagen arrangeres af Sct. Georgs gilderne, men er et åbent tilbud for alle. Tag ægtefæller, familie og 
venner med til Haslev. Lav en heldagsudflugt i den mørke tid. Gode oplevelser sammen med andre er 
med til at synliggøre gilderne. 
  
Vi har altid været dejligt mange til I-dagen, men vi er nødt til at sige stop ved 100 deltagere. Derefter 
vil der blive oprettet venteliste. Så tilmeld jer gerne så hurtigt som muligt. Vi glæder os til at se jer.   
  
Bindende tilmelding senest fredag den 27. oktober 2024, med navn og gilde til:  
  
  
Annelise Schwartzbach  22750817          anneliseschwartzbach@ka-net.dk                   Dragsholm  
Inga Gustafsen    51714867          igustafsen@gmail.com                       Gøngerne  

 


